STAINLESS
STEEL
INOX
Componentes para TransportadoresNew
﻿
﻿2
COMPONENTES PARA TRANSPORTADORES
Modelos ELESA y GANTER propiedad reservada según la ley.

un espesor de 1,5 mm o 2 mm simplemente haciendo girar su placa
posterior 90 °.
L
B
s
MPG-2T-PMPG-2T
90
27 55
64
100 20
d
STAINLESS STEELMPG-2T
MPG-2T-P
Código Descripción d
419611 MPG-2T - 67
419684 MPG-2T-P12 12 204
419685 MPG-2T-P14 14 203
419686 MPG-2T-P16 16 202
s B L
1.5 17.5 16
2 18 17
Modelos ELESA y GANTER propiedad reservada según la ley.
Mencionar siempre la fuente cuando se reproduzcan nuestros dibujos. 29
� 2/2MPG-2 Soportes para guías
STAINLESS STEELMPG-2C
MPG-2C-P
Código Descripción d
419609 MPG-2C - 68
419681 MPG-2C-P12 12 205
419682 MPG-2C-P14 14 204
419683 MPG-2C-P16 16 203
STAINLESS STEELMPG-2R
MPG-2R-P
Código Descripción d
419610 MPG-2R - 72
419694 MPG-2R-P12 12 212
419695 MPG-2R-P14 14 210
419696 MPG-2R-P16 16 208
STAINLESS STEELMPG-2S
MPG-2S-P
Código Descripción d
419608 MPG-2S - 90
419678 MPG-2S-P12 12 180
419679 MPG-2S-P14 14 210
419680 MPG-2S-P16 16 240
MPG-2C MPG-2C-P
Ø1
2
90

-- MPG-R-S: alojamientos para guías rectangulares, sin pasador.
-- MPG-R-S-P: alojamientos para guías rectangulares con pasador
de acero inoxidable AISI 304.
-- MPG-P: Pasador de montaje de guía de acero inoxidable AISI 304
CARACTERÍSTICAS Y APLICACIONES
Las ejecuciones MPG-T-S y MPG-T-S-P pueden utilizarse con guías
laterales que posean un soporte de acero inoxidable AISI 304 con un
espesor de 1,5 mm o 2 mm.
PRA-GLB
MPG-P
MPG-C-S MPG-C-S-P
STAINLESS STEELMPG-C-S
MPG-C-S-P
Código Descripción d d1
419810 MPG-C-S-8 - 8 37
419811 MPG-C-S-10 - 10 36
419812 MPG-C-S-12 - 12 35
419813 MPG-C-S-14 - 14 34
419798 MPG-C-S-P12-8 12 8 128
419799 MPG-C-S-P12-10 12 10 127
419800 MPG-C-S-P12-12 12 12 126
419801 MPG-C-S-P12-14 12 14 125
419802 MPG-C-S-P14-8 14 8 162
419803 MPG-C-S-P14-10 14 10 161
419804 MPG-C-S-P14-12 14 12 160
419805 MPG-C-S-P14-14 14 14 159
419806 MPG-C-S-P16-8 16 8 198
419807 MPG-C-S-P16-10 16 10 197
419808 MPG-C-S-P16-12 16 12 196
419809 MPG-C-S-P16-14 16 14 195
Modelos ELESA y GANTER propiedad reservada según la ley.
Mencionar siempre la fuente cuando se reproduzcan nuestros dibujos. 31
� 2/2MPG-S Soportes para guías
MPG-T-S MPG-T-S-P
L
B
s
STAINLESS STEELMPG-T-S
MPG-T-S-P
Código Descripción d
419817 MPG-T-S - 34
419814 MPG-T-S-P12 12 125
419815 MPG-T-S-P14 14 158
419816 MPG-T-S-P16 16 195
MPG-R-S MPG-R-S-P
10
20
1.5
20
STAINLESS STEELMPG-R-S
MPG-R-S-P
Código Descripción d
419827 MPG-R-S - 47
419824 MPG-R-S-P12 12 201
419825 MPG-R-S-P14 14 235
419826 MPG-R-S-P16 16 262
d
100
M8
20
MPG-P
STAINLESS STEELMPG-P
Código Descripción d
419690 MPG-P12-M8 12 90
419691 MPG-P14-M8 14 110
419692 MPG-P16-M8 16 130
Modelos ELESA y GANTER propiedad reservada según la ley.
Mencionar siempre la fuente cuando se reproduzcan nuestros dibujos.32
MPG STAINLESS
STEEL

25x8 mm), el montaje consiste en insertar la barra en la ranura de
la abrazadera específica (Fig.1).
-- Insertar la guía en el alojamiento de la abrazadera y fijar con los
tornillos (Fig.2).
-- Regular la altura de la abrazadera y fijar por medio de un tornillo
M8, no suministrado (Fig.3).
L
B s 1020 1.5
20
25 25
H
STAINLESS STEEL
Código Descripción d H l
419688 MPG-T - 36 - 46
419749 MPG-C-8 8 36 16 44
419788 MPG-C-10 10 36 15 45
419687 MPG-C-12 12 36 15 46
419787 MPG-C-14 14 36 15 47
419698 MPG-R - 38 - 50
s B L
1.5 17.5 16
2 18 17

ACCESORIOS BAJO PEDIDO
Distanciador para brazo de soporte para guías DSG-A (código
419676), en tecnopolímero reforzado con fibra de vidrio, color negro,
acabado mate.
INSTRUCCIONES DE MONTAJE
-- Fijar el soporte de la guía (Fig.1).
-- Introducir la arandela en el tornillo de ojo y atornillar el pomo o la
tuerca (Fig.2).
-- Introducir el tornillo de ojo en su alojamiento en posición horizontal
o vertical (Fig.3).
-- Introducir el pasador en su alojamiento en la abrazadera, ajustar la
posición lineal y apretar (Fig.4).
79
STAINLESS STEELSPF.V
Código Descripción d Pasador
419652 SPF.V-12 12 195
419654 SPF.V-14 14 190
419656 SPF.V-16 16 185
STAINLESS STEELSPF.D
Código Descripción d Pasador
419653 SPF.D-12 12 175
419655 SPF.D-14 14 170
419657 SPF.D-16 16 165
Modelos ELESA y GANTER propiedad reservada según la ley.
Mencionar siempre la fuente cuando se reproduzcan nuestros dibujos.34
SPR. STAINLESS
STEEL

Par máximo de apriete para los tornillos de montaje 39 Nm.
ACCESORIOS BAJO PEDIDO
Distanciador para brazo de soporte para guías DSG-A (código
419676) o DSG-B (código 419677), en tecnopolímero reforzado con
fibra de vidrio, color negro, acabado mate.
INSTRUCCIONES DE MONTAJE
-- Fijar el soporte de la guía (Fig.1).
-- Introducir el tornllo de ojo en el agujero del soporte de la guía y
atornillar la tuerca y arandelas adecuadas (Fig.2).
-- Ensambalr la guía cilíndrica en el tornillo de ojo (Fig.3).
-- Introducir el pasador en el agujero de la guía cilíndrica. Ajustar su
posición linela y angular, y depués apretar la tuerca (fig.4).
STAINLESS STEELSPR-A
Código Descripción d Pasa-
dor H L B f f1 b1 h1 h2 h3 l1 l2 l3
419760 SPR.12-A 12 158 70 37 42 79 11 15 76 60 8 30 50 176
419761 SPR.14-A 14 158 70 37 42 79 11 15 76 60 8 30 50 175
419762 SPR.16-A 16 158 70 37 42 79 11 15 76 60 8 30 50 174
STAINLESS STEELSPR-B
Código Descripción d Pasa-
dor H L B f f1 b1 h1 h2 h3 l1 l2 l3
419664 SPR.12-B 12 193 85 41 69 90 11 11 100 70 8 43 64 196
419665 SPR.14-B 14 193 85 41 69 90 11 11 100 70 8 43 64 195
419666 SPR.16-B 16 193 85 41 69 90 11 11 100 70 8 43 64 194
Modelos ELESA y GANTER propiedad reservada según la ley.
Mencionar siempre la fuente cuando se reproduzcan nuestros dibujos. 35
SPR.V STAINLESS
STEEL

EJECUCIONES ESPECIALES BAJO PEDIDO
Guía cilíndrica en acero inoxidable AISI 304.
INSTRUCCIONES DE MONTAJE
-- Fijar el soporte de la guía (Fig.1).
-- Ensamblar la guía cilíndrica al soporte, con el tornillo, tuerca y arandela
(Fig.2).
-- Introducir la arandela en el tornillo de ojo y montar el pomo (Fig.3).
-- Introducir el tornillo de ojo en el alojamiento para la guía cilíndrica (Fig.4).
-- Introducir el pasador de la guía en el agujero de la guía cilíndrica. Ajustar
la posición lineal y angular, y después fijar el pomo (posicionamiento
lineal) y la tuerca de fijación de la guía cilíndrica (posición angular)
(Fig.5).
STAINLESS STEELSPR.V-A
Código Descripción d Pasa-
dor H L B f f1 b1 h1 h2 h3 l1 l2 l3
419755 SPR.V-12-A 12 203 70 37 42 79 11 15 76 60 8 30 50 255
419756 SPR.V-14-A 14 203 70 37 42 79 11 15 76 60 8 30 50 250
419757 SPR.V-16-A 16 203 70 37 42 79 11 15 76 60 8 30 50 245
STAINLESS STEELSPR.V-B
Código Descripción d Pasa-
dor H L B f f1 b1 h1 h2 h3 l1 l2 l3
419658 SPR.V-12-B 12 238 85 41 69 90 11 11 100 70 8 43 64 270
419659 SPR.V-14-B 14 238 85 41 69 90 11 11 100 70 8 43 64 265
419660 SPR.V-16-B 16 238 85 41 69 90 11 11 100 70 8 43 64 260
ZD
EP
EG
C